
Contacto

Teléfono 981883002
Fax 981883925
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 2
(15220) Ames España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11460/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ames
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodeames.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora da mobilidade no polígono industrial Novo Milladoiro

Mellora da mobilidade no polígono industrial Novo MilladoiroDescripción 
Valor estimado del contrato 159.568,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.525,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.062 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: O prazo de execución considerase suficiente e contémplase a redución do prazo de exucución debido a
que estas obras están incluídas nunha subvención da Xunta de Galicia que ten como prazo máximo de xustificación o
31 de outubro de 2024

Lugar de ejecución
Mellora da mobilidade no polígono industrial Novo Milladoiro
Condiciones Ver PCAP
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Poligono industrial Novo Milladoiro
(15895) Milladoiro-Ames España

ver acuerdo de XGL

http://www.concellodeames.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 981883002
Correo Electrónico emilio.garrido@concellodeames.gal

Dirección Postal

plaza concello
(15220) Bertamiráns-Ames España

Precio de la oferta más baja 133.457,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 143.451,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARTINEZ MONTES E HIJOS, S.L.
NIF B15025372
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

A Lagoa, núm. 6 - A RAMALLOSA
(15883) TEO España

Contacto

Teléfono +34 981809227
Correo Electrónico martinezmontes@martinezmontes.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 170.852 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ames
Sitio Web https://www.concellodeames.gal/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W95p%2B7NgB7yHjNfk3dsFTTCK/RsCkuHcmEj8DJJXYM4AQTLS1A614YnulNKA7kjnj3fx7xfaZ/x%2BeXPYpeyT1Uj3zIRjEZEcTtPgqXEz9qp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.concellodeames.gal/


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Praza do Concello
(15220) Bertamiráns - Ames España

Apertura Sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 12:15 horas
Apertura sobre documentacion administrativa e oferta

Proceso de Licitación

Mellora da mobilidade no polígono industrial Novo Milladoiro
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Mellora da mobilidade no polígono industrial Novo Milladoiro

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica e redución do prazo de execución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 120Ponderación 
: Oferta económica e redución de prazo de execuciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 120Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GA%2B8X03aJMyP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014107998 |  2024-000945141 | Thu, 05 Sep 2024 14:48:25:079 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127298353733994598701404935617139786177 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GA%2B8X03aJMyP66GS%2BONYvQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


